
令和３年９月21日

保護者 様

亀岡市立東輝中学校

校長 川勝 哲也

通常の授業とオンライン授業の併用について（お知らせ）

秋晴の候 保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申

し上げます。日頃は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申

し上げます。

さて、現在新型コロナウイルス感染症の感染状況は依然として厳しい状況に

あり、京都府においては緊急事態宣言が引き続き発令れているところでありま

す。今後、学習機会の保障と感染予防の両立を踏まえた方策をより充実させる

必要があることから、本校では、緊急事態宣言の発令中及びまん延防止等重点

措置の適用期間中や緊急時（学級閉鎖や休校等）以外の平常時においても、通

常の学校で行われている対面授業とタブレットを持ち帰って自宅等で受けるオ

ンライン授業を併用して学習指導を進めていくこととします。

このオンライン授業につきましては、年間行事や各学年の取組等に照らし合

わせて学年毎に実施日を設定して、午後の時間帯（５時間目と６時間目）に進

めて参りたいと考えておりますので、ご理解の程よろしくお願いします。

なお、オンライン授業を実施する日は、学校で昼食をとってから下校させま

すので、昼食の準備をお願いします。


